
Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024             5. 10. 2022 

 
 

Zápis z jednání Komise sportovců 
ze dne 5. 10. 2022 – SKYPE 

 
 
Přítomni: Roman Pecha (RP), Jan Metlický (JM), Jiří Kejzar (JK), Vít Domorád (VD)  

Omluveni:  Martina Deylová (MD) 

 
Náplň schůze: 

 

1. Ranklist U21 ČSTS 

KoS se aktuálně účastní diskusí s VR, kde toto téma je již probíráno. 

 

2. TOP Porota  

Podmínky získání – Kvalifikační řád 

 

KoS žádá VR o přesnější definování podmínek pro získání funkce TOP porotce. KoS navrhuje, 

aby bylo doplněno kritérium, v rámci kvalifikačního řádu – KP08 bod 4, které zdůrazní, že 

se jedná o získaná finálová umístění kategorie Dospělí v amatérské soutěži, nikoli 

profesionální. 

 

3. Etický kodex 

Témata na další jednání KoS: 

• Fotografie porotce vs soutěžích 

• Zahraniční porota na MČR 

• Porota v prostoru pro tanečníky 

• Tvrdě vyžadovat dodržování etického kodexu – hlídání, penalizace 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024             5. 10. 2022 

• Zamezit, aby porotce, který evidentně (díky svému jménu v názvu klubu) trénuje 

většinu z párů přihlášených v jedné soutěžní kategorii, tuto kategorii na soutěži 

porotoval. 

• Porotcovská tria – dua 

• Neobjektivní hodnocení porotců – první kola 

 

4. Dotazník NRT, STM 

Tento úkol je splněn. JM předal výsledky šetření předsedovi trenérské rady. 

 

5. Informační příspěvky KoS  

KoS vytvoří informační příspěvky na následující témata: MČR dětí a Video záznam z MČR. 

 

6. Auto ČSTS  

KoS své náměty prezentovala prezidentovi svazu.  VR dále řeší legislativní a právní rámec 

činností souvisejících s půjčováním majetku ČSTS. Jakmile bude problematika vyřešena, 

KoS vytvoří příručku pro cleny ČSTS. 

 

7. Sociální sítě 

KoS vytvoří obsah na sociální sítě. Sdílení bude probíhat v pravidelných intervalech dle 

kalendáře. Obsahem bude například shrnutí zápisů KoS, informace o dění v ČSTS a 

aktuality.  

8. Účast KoS na výběru zahraniční poroty 

KoS zažádá VR, aby mohla být přítomna během jednání komise rozhodčích při výběru 

zahraniční poroty. RP jako předseda bude KoS zastupovat 

 

Hlasování č. 1:   4 pro 

 

9. Licence II pro aktivní tanečníky 

KoS navrhuje, aby aktivní tanečník amatérské kategorie mohl získat licenci porotce třídy II. 

s omezením možnosti hodnocení kategorie Dospělí-B, Senioři-B. Zdůvodnění: Aktivní 



Komise sportovců                       
Volební období 2021/2024             5. 10. 2022 

tanečník se může potkat na žebříčkové soutěži typu liga s věkovou kategorií dospělí a 

senioři třídy B. S ostatními kategoriemi nemá možnost soupeřit, a tudíž jako KoS nevidíme 

důvod, aby aktivní tanečník při splnění formálních povinností nemohl hodnotit mladší 

kategorie. 

Hlasování č. 2:   4 pro 

 

10. Započítání pouze dvou nejlepších výsledků superligy za rok (doplněno o 4 ligy) 

KoS navrhuje, aby se do RL ČSTS započítávaly pouze dva nejlepší výsledky Superlig za rok. 

Páry mají možnost lépe plánovat soutěžní sezónu a nebudou tak pod tlakem z nutnosti 

ziskávání bodů. 

Hlasování č. 3:  4 pro  

 

11. Potvrzení účasti na nominačních soutěžích 

KoS navrhuje, aby páry, které obdrží nominaci na soutěž musely reagovat v přesně 

stanoveném termínu. Pokud po přijetí nominace svou účast zruší, je potřeba předložit 

konkrétní důvody. KoS se tímto snaží ochránit náhradníky, kteří následně nemají čas na 

řádnou přípravu pro reprezentaci. Jedná se nejen o titulární soutěže, ale i pohárové 

soutěže.  

Hlasování č. 4:   4 pro 

 

12. Uzavření Superligy  

V reakci na bod 10 navrhuje KoS navíc omezit počet párů pro Superligu na 48. Superliga má 

mít podstatu nejprestižnější bodované soutěže v ČR.  

Hlasování č. 5:   4 pro 

 

13. Ostatní  

13.1. Termín dalšího jednání – 26. 10.2022 

13.2. Termín další VR: 2. 11. 2022 9:00 MS Teams 

Zapsala: Ing. Jiří Kejzar       Schválil: Bc. Roman Pecha 


